
Jó zef Cen co ra od je de na stu lat zaj -
mu je się po pu la ry zo wa niem bez pie -
czeń stwa pra cy w Za rzą dzie Re gio nu
Dol ny Śląsk NSZZ „So li dar ność”,
gdzie utwo rzył Wro cław ską Wszech -
ni cę Spo łecz nej In spek cji Pra cy.

Dzię ki je go ak tyw no ści wszech ni -
ca sta ła się zna ną i ce nio ną pla ców ką,
któ rej ce lem jest świad cze nie kom plet -
nej po mo cy szko le nio wej. Jó zef Cen -
co ra dba, aby wszech ni ca by ła miej -
scem na wią zy wa nia oso bi stych re la cji
oraz wię zi wzmac nia ją cych sens pra -
cy spo łecz nej. Jed na z ini cja tyw lau re -
ata do ty czy ła wpro wa dze nia do pro -
gra mu wy mia ny in for ma cji o do brych
prak ty kach, któ re obej mu ją ćwi cze nia

prak tycz ne i wła sne opra co wa nia
uczest ni ków szko leń. W od po wie dzi
na po trze by spo łecz nych in spek to rów
pra cy roz sze rzył za gad nie nia se mi na -
ryj ne o te ma ty kę z za kre su psy cho lo -
gii i so cjo lo gii pra cy.

Re gu lar ne za ję cia do kształ ca ją ce
pro wa dzo ne są na or ga ni zo wa nych
se mi na riach i warsz ta tach te ma tycz -
nych, któ re umoż li wia ją sze ro kiej spo -
łecz no ści in spek to rów zdo by wa nie
wie dzy z za kre su dy na micz nie zmie -
nia ją ce go się w ostat nim cza sie pra wa
pra cy. Przy na leż ność do wszech ni cy
umoż li wia słu cha czom do stęp do ma -
te ria łów szko le nio wych i in struk ta żo -
wych. Po zwa la na wy mia nę do świad -
czeń z in spek to ra mi spo łecz ny mi sek -
to rów bran żo wych, co prze kła da się
na sku tecz ną re ali za cję za dań w swo -
ich miej scach pra cy, na te re nie Dol ne -
go Ślą ska.

Wzo rem Wro cław skiej Wszech ni -
cy Spo łecz nej In spek cji Pra cy ana lo -
gicz ne in sty tu cje po wo ła no tak że
w in nych re gio nach NSZZ „So li dar -
ność”.

Józef Cencora

● Po pu la ry za tor ochro ny pra cy, or ga ni za tor Wro cław skiej Wszech ni cy
Spo łecz nej In spek cji Pra cy, ja ko fo rum wy mia ny do świad czeń dla sip.

● Wie lo let ni współ or ga ni za tor ogól no pol skich ob cho dów Świa to we go
Dnia Pa mię ci Ofiar Wy pad ków przy Pracy, w imie niu Ko mi sji Kra jo wej
i Za rzą du Re gio nu Dol ny Śląsk NSZZ „So li dar ność”.
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